
El Licenciado en Administración Industrial y Emprendimiento podrá 
administrar, crear y hacer crecer las nuevas oportunidades de negocios, con 
modelos  innovadores y estrategias para lanzar los emprendimientos, 
aumentando así las posibilidades de éxito en sus operaciones; además, es 
capaz de generar productos y servicios comercializables que fortalezcan y 
hagan sostenible el desarrollo del emprendimiento en Honduras, 
desempeñándose como intra-emprendedor o fundador de su empresa.

Perfil del egresado:

• El primer año se impartirán clases en modalidad teledocencia y virtual.
• Las sesiones en modalidad teledocencia o exámenes presenciales, requieren que el estudiante se conecte durante el 

tiempo de la sesión sincrónica con el docente en tiempo real.
• Durante las sesiones en modalidad teledocencia o exámenes presenciales, el estudiante deberá en todo momento 

tener su cámara encendida y acceso al micrófono para poder interactuar en la clase cuando sea necesario.

Requisitos:

Consideraciones de la Modalidad:

Disponibilidad para trasladarse 
físicamente a la ciudad con el campus de 
UNITEC más cercano (Tegucigalpa o San 
Pedro Sula) una vez que comiencen sus 
clases presenciales.

Tener acceso estable al internet.

Contar con una computadora con 
capacidad suficiente para recibir clases y 
presentar asignaciones en los horarios y 
fechas establecidas, así como la instalación 
o manipulación en línea de softwares 
especializados.

Contar con cámara y micrófono en buen 
estado para la asistencia a clases, 
presentación de evaluaciones y prácticas 
que no requieran traslado presencial.

(Modalidad por Teledocencia)
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Para matricularte en la modalidad por Teledocencia de Admin. Industrial y Emprendimiento se tienen los 
siguientes requisitos:

ADMINISTRACIÓN 
INDUSTRIAL Y 
EMPRENDIMIENTO

Empezá en casa,
terminá en el campus

VM
22

11
20

23



1 AÑO EN TELEDOCENCIA + 3 AÑOS PRESENCIALES
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Teledocencia
Componente presencial
Presencial
Semana
Virtual
Visita Técnica
Exámenes Presenciales
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Período I  Modalidad
MAT101
ADM106
ESP103
LCC104

Introducción al Álgebra
Introducción a La Admin. Industrial
Comunicación Oral y Escrita
Ofimática Avanzada

TL
TL
TL
TL

Período II  Modalidad
MAT102
ADM102
HIS101
SOC101

Álgebra
Administración I
Historia de Honduras
Sociología

TL
TL
TL
TL
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ADMINISTRACIÓN INDUSTRIAL 
Y EMPRENDIMIENTO

Período III  Modalidad
MAT106
ADM103
CON204
EIE1

Cálculo para las CCSS
Administración II
Análisis Contable I
Electiva de Idioma Extranjero I

TL
TL
TL
TL

Período IV  Modalidad
MAT107
FIL101
CON308
EIE2

Estadística I
Filosofía
Análisis Contable II
Electiva de Idioma Extranjero II

TL
TL
TL
TL

Período I  Modalidad
MAT205
ECO102
FIN302
EIEIII

Estadística II
Microeconomía
Gerencia Financiera I
Electiva de Idioma Extranjero III

CP y EP
P
P
P

Período II  Modalidad
TLL314
ECO201
FIN402
EIEIV

Metodología de la Investigación
Macroeconomía
Gerencia Financiera II
Electiva de Idioma Extranjero IV

CP
P
P
P

Período III  Modalidad
MER207
FIN313

FIN303
EMP401

Mercadotecnia I
Mercados Financieros de Capital
y Valores
Presupuestos
Generación de Empresas I

P
P

P
CP

Período IV  Modalidad
IND302
IND404
EMP402
CCC216

Investigación de Operaciones
Administración de Proyectos
Generación de Empresas II
Lógica de Programación

P
P
P
P

Período I  Modalidad
IND309
IND431
EMP201
INF201

Administración de las Operaciones I 
Sistemas de Gestión de la Calidad
Pensamiento de Diseño
Comercio Electrónico

V
P
P
P

Período II  Modalidad
MER204
IND432

ADM401
EMP302

Investigación de Mercados I
Sistemas de Gestión de la 
Innovación y Tecnología
Control de la Gestión Total
Prototipado

P
P

P
P

Período III  Modalidad
MER312
TLL310
DER111
EMP303

Mercadotecnia II
Ética y Ciudadanía
Derecho Empresarial
Desarrollo de Cliente

P
P o V
P
P

Período IV  Modalidad
MER205
ELECTIVA CCNN
REH302
EMP304

Administración de Ventas
Ecología
Gerencia de RRHH I
Innovación y Emprendimiento Social

P
P
P
P

Período I  Modalidad
ECO401
ART/DEP
REH303
ADM403

Seminario de Política Económica
Electiva de Arte/Deporte
Gerencia de RRHH II
Desarrollo Organizacional

P
P
P
P

Período II  Modalidad
CON211
ADM402
EMP404

Seminario de Impuestos
Estrategia Gerencial
Gestión de Capital Intelectual

P
P
P

Período III  Modalidad
EMP405
EMP407
EMP406
EMP408

Práctica Profesional Fase I
Práctica Profesional Fase II
Proyecto De Graduación Fase I
Proyecto De Graduación Fase II

P
P
CP
CP
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